
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 

 

N. Generale 783 del 23/11/2021 

N. Settoriale: 120 

 

 

 
OGGETTO INDIZIONE   CONCORSO   'POMARANCE   ADDOBBA   IL   NATALE, SECONDA 

EDIZIONE ANNO 2021'. APPROVAZIONE BANDO E IMPEGNO. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 25/11/2021 al 10/12/2021. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 1080 del 19/11/2021 

Num. Generale: 783 Num. Settoriale: 120 del 23/11/2021 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE   CONCORSO   'POMARANCE   ADDOBBA   IL   NATALE, SECONDA 

EDIZIONE ANNO 2021'. APPROVAZIONE BANDO E IMPEGNO. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 184 del 18/11/2021 con la quale si dettano gli 

indirizzi per l’indizione del concorso “Pomarance addobba il Natale, II^ edizione – anno 2021”, 

definendo i criteri e gli elementi cui attenersi per l’emanazione di apposito Bando; 

 

Evidenziato che tale iniziativa intende inserirsi nel contesto di emergenza sanitaria ancora in 

atto al fine di contribuire a creare nei paesi un’atmosfera accogliente e di gioia, nonché segno di 

speranza, unità e buon auspicio per l’anno a venire; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettera f) del Regolamento per la concessione di 

contributi e benefici economici, approvato con delibera di C.C. n. 65 del 29/10/2020, in caso di 

contributi, attribuiti in situazioni di acclarata emergenza, è consentita l’adozione di procedure 

stabilite direttamente dalla Giunta Comunale; 

 

Visto il bando e la domanda di partecipazione, allegati al presente atto per venirne a fare 

parte integrante e sostanziale e ritenuto di procedere all’approvazione degli stessi; 

 

 Dato atto che il concorso, suddiviso in due distinte sezioni ADDOBBI E ILLUMINAZIONI  

e PRESEPI, prevede l’erogazione di premi ai vincitori, per una somma complessiva di € 1.600,00, 

di cui € 800,00 per ciascuna sezione: 

- I categoria: 400 euro al primo classificato  

- II categoria: 300  euro al secondo classificato 

- III categoria: 100 euro al terzo classificato 

 

Ritenuto per quanto sopra, di assumere impegno di spesa di € 1.600,00 con imputazione al 

cap. 104000 del corrente esercizio finanziario 2021, dando atto che tale somma verrà liquidata ai 

vincitori del concorso con successivo atto; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare il Bando e la domanda di partecipazione al concorso “Pomarance addobba il 

Natale, II^ edizione – anno 2021”, allegati al presente atto per venirne a far parte integrante e 

sostanziale; 



Proposta di Determinazione n. 1080 del 19/11/2021 

Num. Generale: 783 Num. Settoriale: 120 del 23/11/2021 

 

 

3. Di dare atto che il suddetto Bando suddiviso in due distinte sezioni ADDOBBI E 

ILLUMINAZIONI e PRESEPI, prevede l’erogazione di premi ai vincitori, per una somma 

complessiva di € 1.600,00, di cui € 800,00 per ciascuna sezione: 

- I categoria: 400 euro al primo classificato  

- II categoria: 300  euro al secondo classificato 

- III categoria: 100 euro al terzo classificato 

 

4. Di assumere per quanto sopra e ai sensi dell’art. 183 del D. lgs 267/2000, impegno di spesa di € 

1.600,00 con imputazione al cap. 104000 del corrente esercizio finanziario 2021, dando atto che 

tale somma verrà liquidata ai vincitori del concorso con successivo atto; 

 

5. Di dare atto che si provvederà a trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario, 

per gli adempimenti conseguenti; 

 

6. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

La presente determinazione: 

 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Generale; 

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 

 

Il Direttore del 

Settore Sviluppo e Promozione del Territorio 

Nicola Raspollini

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 23/11/2021



COMUNE DI POMARANCE

Visti

1080

INDIZIONE   CONCORSO   'POMARANCE   ADDOBBA   IL   NATALE, SECONDA EDIZIONE ANNO
2021'. APPROVAZIONE BANDO E IMPEGNO.

2021

Ufficio Turismo, Cultura e Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 783
23/11/2021Data adozione:

24/11/2021Data

VISTO FAVOREVOLE  IMPEGNO 1548/2021 CAP 104000 €1.600,00

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 24/11/2021


